

## O bezpieczeństwie na drogach w Schodni



**O stanie dróg, braku chodników i bezpieczeństwie na sołeckich drogach rozmawiano podczas zebrania wiejskiego - sprawozdawczego w Schodni, które miało miejsce 28 marca 2023 r.**

Na wstępie Sołtys Wsi Schodnia **Julita Widera** przywitała ponad 30 przybyłych mieszkańców oraz zaproszonych gości Burmistrza Ozimka **Mirosława Wieszołka** i Radnego Powiatowego **Antoniego Gryca**.

Sprawozdanie z działalności i finansowe Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2022 r. przedstawiła **Julita Widera**. Fundusz Sołeczki na 2022 rok składał się z następujących zadań - rozbudowa wiaty wolnostojącej wraz z wykonaniem podłoża z kostki brukowej - **34 193,18 zł**, przegląd placów zabaw i siłowni plenerowej - **500,00 zł**; wydarzenia kulturalne - **7 739,86 zł**. Łącznie wydatkowano 42 433,04 zł.

W obecnym 2023 roku sołectwo ma do dyspozycji **46 367,82 zł**, a największymi zadaniami są wydarzenia kulturalne, w ramach których planowany jest duży festyn letni oraz utrzymanie mienia w sołectwie. Podczas zebrania zaproszono wszystkie organizacje do współpracy przy organizacji festynu.

W ubiegłym roku wyczyszczono ponad 2000 mb rowów w sołectwie oraz wyremontowano odcinek ul. Długiej od ul. Powstańców Śl. i naprawiono kawałek chodnika na ul. Gołąba.

Na wszystkie pytania odpowiadał Burmistrz **Mirosław Wieszołek**, który przedstawił plany inwestycyjne - budowę ul. Powstańców Śl., wymianę oświetlenia na ledowe oraz budowę ścieżki rowerowej wzdłuż DK 46, która ma połączyć Schodnię z Dębską Kuźnią.

Mieszkańcy zawnioskowali m.in. o wyasfaltowanie ul. 1 Maja, wyasfaltowanie łącznika na ul. Polnej i o załatwienie „formalności” oraz projektu na modernizację ul. Długiej (od krzyża do nowego osiedla).

Mimo dużego zakresu prac dot. czyszczenia rowów w sołectwie zebrani zgłosili wnioski o wyczyszczenie kanału Młynówka oraz o wyczyszczenie rowu opaskowego od śluzy na rzece Brzezinka w kierunku huty szkła Jedlice.

Burzliwa dyskusja wywiązała się w sprawie budowy chodnika wzdłuż ul. Powstańców Śląskich. Na drodze powiatowej jest duży ruch, a mieszkańcy, w szczególności dzieci uczęszczające do szkoły muszą poruszać się niebezpiecznym poboczem ze względu na brak chodnika lub ciągu pieszo rowerowego. Na pytania związane z tą sprawą odpowiadał **Antoni Gryc**, natomiast mieszkańcy złożyli stosowne wnioski w tej sprawie.

Złożono również wniosek do GDDKiA o zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Gołąba (droga gminna) z ul. Kuczki (droga powiatowa) i drogi krajowej nr 46 w celu poprawy bezpieczeństwa.

Na zakończenie Julita Widera podziękowała wszystkim, którzy wspierają sołtysa i radę sołecką oraz działają na rzecz rozwoju sołectwa Schodnia.